АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________21.11.__________ 2025 г.

        №__1124____

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 07.03.2023 №194 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 16.11.2005 №181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем)», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 07.03.2023 №194 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области» с изменениями  от 09.06.2023 № 539, от 15.08.2023 № 744, от 22.09.2023 № 864, от 26.01.2024 № 88 (далее - Регламент):
Дополнить пункт 3.5.2.4. Регламента абзацами следующего содержания:
«Дополнительная информация (сведения) может быть запрошена из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (далее - ФГИС ЕРН), в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» в составе:

•
сведения о гражданстве физического лица;

•
идентификаторы сведений о документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (в том числе в отношении документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, признанных недействительными на территории Российской Федерации);

•
идентификаторы сведений о регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания в пределах Российской Федерации;

•
сведения о государственной регистрации рождения;

•
сведения о семейном положении физического лица;

•
сведения о государственной регистрации смерти.»

1.2.  Из пункта 2.7.1. Регламента исключить подпункт 11 следующего содержания: «документы органа технической инвентаризации либо налогового органа, подтверждающие инвентаризационную стоимость принадлежащего заявителю и членам его семьи недвижимого имущества».
1.3. Из пункта 2.7.2. Регламента исключить подпункт 3 следующего содержания: «документы налогового органа, подтверждающие инвентаризационную стоимость принадлежащего заявителю и членам его семьи недвижимого имущества (запрашивается в Федеральной налоговой службе Российской Федерации)».

1.4. Пункт 2.7.3 Регламента следующего содержания: «Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги: выдача документа, подтверждающего инвентаризационную стоимость недвижимого имущества - справка об инвентаризационной стоимости недвижимого имущества.» - исключить.
2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин